Протокол заседания Совета директоров ПАО «ФИЦ» №59 от 16.04.2019

Публичное акционерное общество «Федеральный испытательный центр»

П р от о ко л  №  59

заседания Совета директоров

г. Москва                                                                              16 апреля 2019 года

Дата проведения заседания (окончания приема опросных листов): 16.04.2019

Форма проведения заседания: заочное голосование (опросным путем)

Количественный состав Совета директоров: 11 человек

В заседании приняли участие, члены Совета директоров: 11 человек

Акимов Л.Ю., Алюшенко И.Д., Баталов А.Г., Гурьянов Д.Л., Менейлюк Д.А.,

Михайленко С.К., Ларионов Д.В., Норвейшис И.Д., Парамонова Н.В., Софьин

В.В., Харитонов В.В.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Об избрании Председательствующего на заседаниях Совета

директоров ПАО «ФИЦ».

 2. Об избрании Генерального директора ПАО «ФИЦ» на новый

срок.

ВОПРОС № 1: Об избрании Председательствующего на заседаниях

Совета директоров ПАО «ФИЦ».

Итоги голосования:

«ЗА»  – 11 членов Совета директоров (Акимов Л.Ю., Алюшенко И.Д., Баталов

А.Г., Гурьянов Д.Л., Ларионов Д.В., Менейлюк Д.А., Михайленко С.К.,

Норвейшис И.Д., Парамонова Н.В., Софьин В.В., Харитонов В.В.).

«ПРОТИВ»  –  нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»  –  нет.

По первому вопросу принято решение:

Избрать Председательствующим на заседаниях Совета директоров ПАО

«ФИЦ» Норвейшиса Игоря Дмитриевича до момента избрания Председателя

Совета директоров ПАО «ФИЦ», в том числе с правом созыва заседаний

Совета директоров ПАО «ФИЦ» и подписания протоколов заседаний Совета

директоров Общества.

Протокол заседания Совета директоров ПАО «ФИЦ» №59 от 16.04.2019

ВОПРОС № 2: Об избрании Генерального директора ПАО «ФИЦ» на

новый срок.

Итоги голосования:

«ЗА»  – 11 членов Совета директоров (Акимов Л.Ю., Алюшенко И.Д., Баталов

А.Г., Гурьянов Д.Л., Ларионов Д.В., Менейлюк Д.А., Михайленко С.К.,

Норвейшис И.Д., Парамонова Н.В., Софьин В.В., Харитонов В.В.).

«ПРОТИВ»  –  нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»  –  нет.

По второму вопросу принято решение:

1. Избрать Генеральным директором ПАО «ФИЦ» Харитонова

Владимира Вячеславовича с «17» апреля 2019 года до «16» апреля 2020 года

на новый срок.

2. Уполномочить Ливинского Павла Анатольевича, Генерального

директора ПАО «Россети», осуществлять от имени Общества права и

обязанности работодателя в отношении Генерального директора

ПАО «ФИЦ» Харитонова Владимира Вячеславовича, в том числе определять

условия трудового договора с Генеральным директором

ПАО «ФИЦ» и подписывать трудовой договор, дополнительные соглашения

к нему и соглашения, связанные с расторжением трудового договора.

Председательствующий на заседании                          И.Д. Норвейшис

Корпоративный секретарь                                                       Р.С. Костин